
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/32803]
30 JULI 2021. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een

facultatieve toelage van 250 euro aan de vzw “WWF-Belgium”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 december 2020 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2021

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, gewijzigd bij de wet van 7 juni 1994;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124 en artikel 48, derde lid;

Overwegende dat WWF-Belgium het bevorderen, aanmoedigen en
verzekeren van de bescherming, het behoud, het herstel en het beheer
van fauna en flora, sites, wateren, gronden, lucht en andere natuurlijke
rijkdommen tot doel heeft met het oog op het leveren van een bijdrage
aan duurzame ontwikkeling;

Overwegende dat WWF-Belgium de toelage zal gebruiken voor
projecten voor het behoud van de natuur in België;

Overwegende dat WWF-Belgium met deze projecten bijdraagt aan
het federaal milieubeleid;

Overwegende dat WWF-Belgium met deze projecten bijdraagt aan
sensibilisering met betrekking tot biodiversiteit, klimaatverandering,
gezonde producten en tot het luik leefmilieu van duurzame ontwikke-
ling.

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximum 250 euro ingeschreven op het
krediet voorzien in organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01
(programma 25.55.1) van het budget van de Federale overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2021 wordt toegekend aan de vzw “WWF-Belgium”,
dat zijn zetel heeft op Emile Jacqmainlaan 90, 1000 Brussel, (onderne-
mingsnummer 0408.656.248) vertegenwoordigd door de heer Alain
Flabat, financieel directeur.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2021 en eindigt op 31 december 2021.

Art. 3. De toelage is bestemd om kosten verbonden aan de projecten
voor het behoud van de natuur in België te dekken.

Art. 4. § 1. Het bedrag van de toelage zal worden gestort op
rekeningnummer BE29 1911 5222 2264 van de vzw “WWF-Belgium”,
Emile Jacqmainlaan 90 te 1000 Brussel.

§ 2. Het bedrag bedoeld in artikel 1 zal in eenmaal vereffend worden
van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot uitbetaling
voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be.

§ 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door “WWF-Belgium” voor 31 maart 2022.

Art. 5. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van
22 mei 2003 houdende organisatie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat, zal het in het kader van
het hierboven vermelde niet benutte gedeelte door de vzw
“WWF-Belgium”worden terugbetaald aan de financiële dienst van de
Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de
Voedselketen en Leefmilieu, op het bankrekeningnummer
IBAN BE42 6792 0059 1754 geopend bij de Bank van de Post
(BIC/SWIFT: PCHQBEBB) op naam van “Diverse Ontvangsten”.

Art. 6. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te l’Île d’Yeu, 30 juli 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

98623MONITEUR BELGE — 20.09.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-

09
-2

02
1


